
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 мая 2024 года №  355-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении регионального 

государственного надзора в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций в Иркутской области

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской 
области от 3 декабря 2021 года № 936-пп, изменения, дополнив его абзацами 
следующего содержания:

«Поступление в надзорный орган в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия сведений о непрохождении подготовки в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера руководителем контролируемого лица 
и (или) работником контролируемого лица, в полномочия которых входит 
решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, если истек пятилетний срок с 
момента получения ими дополнительного профессионального образования по 
программам повышения квалификации в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера.

Поступление в надзорный орган в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия сведений о непрохождении подготовки в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера руководителем контролируемого лица и (или) работником 
контролируемого лица, впервые назначенными на должность, связанную с 
выполнением обязанностей в области защиты от чрезвычайных ситуаций



2

природного и техногенного характера, если истек один год с момента их 
назначения на должность.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

